PHILIPS

Lighting

Coreline Tempo LED
Grande

CorelLine tempo grande

CorelLine tempo grande es un proyector muy eficiente disefado para la sustitucion
punto por punto de tecnologia convencional conservando los mismos postes e
instalacion eléctrica. CoreLine Tempo es facil de instalar, ofrece distintos flujos
luminicos y distintas opticas (simétrica y asimeétrica) para adecuarse al maximo a
distintas aplicaciones y requerimientos. Ahora, ademas los modelos BVP125
(Mediano) y BVP130 (Grande) ofrecen grandes posibilidades de ahorro energético
ya que ofrecen distintas posibilidades de regulacion (DALI) y mayor confort visual
anadiendo 3000K como opcion.

Beneficios

- Permite cambiar facilmente 1a 1 luminarias convencionales

- Consumo reducido: ahorros aproximados del 50% respecto tecnologia
convencional

- Facil instalacion debido al conector rapido IP68 de 3 6 5 polos que incluye el
aparato

- Larga vida que reduce el mantenimiento al minimo
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CorelLine tempo grande

Caracteristicas

- Proyector con tecnologia LED para alumbrado general, con un disefno robusto y
de facil instalacion

- Materiales: Carcasa inyectada en aluminio, 6pticas en PMMA; Cierre de vidrio
templado, lira en aluminio y conector de 3 6 5 polos (IP68)

- Disponible con regulacion PSD (D9) y PSDD (LS8 y LS6)

- Color Aluminio Gris (RAL 9007)

- Flujo del Sistema LED260 = 26000 lm, LED210 = 21000 lm, LED160 = 16000 lm

- Consumo del Sistema LED260 =217W, LED210 = 162W, LED160 = 120W

- Eficacia del sitema: hasta 133lm/W

- Temperatura de color: 4000K(NW) y 3000K(WW)

- Vida: 70.000h@L80B10

- Equipo Incluido: Fijo y Regulable

- Optica: Multicapa Simétrica (S) y Asimétrica (A)lmax: 522

- Proteccion: 6KV. FP>0,95

- Temperatura de Funcionamiento -40°C a +35°C

Aplicaciones

- Gimnasios y piscinas polivalentes de interior

- Campos deportivos recreativos al aire libre, p. ej. pistas de baloncesto, etc.
- Puertos, aeropuertos, aparcamientos

Versions

Coreline tempo large-BVP130
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CorelLine tempo grande

Detalles del producto
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CorelLine tempo grande

Informacién general

Informacion general

Marca CE Si Codigo de familias de Fuente de luz
Driver incluido Si Order Code Full Product Name lamparas sustituible
Marca de inflamabilidad Para su montaje 09639700 BVP130 LED260-4S/740 PSU OFA52 ALU CIKC3 LED260-4S Si
en superficies 09640300 BVP130 LED210-4S/740 PSU OFA52 ALU C1KC3 LED210-4S Si
normalmente 09641000 BVP130 LED160-4S/740 PSU OFA52 ALU CIKC3 LED160-4S Si
inflamables 09642700 BVP130 LED260-45/740 PSU S ALU CIKC3 T35 LED260-4S Si
Numero de unidades de equipo 1 unidad 09643400 BVP130 LED210-4S/740 PSU S ALU CTIKC3 LED210-4S Si
Codigo de gama de producto BVP130 09644100 BVP130 LED160-4S/740 PSU S ALU C1KC3 LED160-4S Si
90516300 BVP130 LED210-4S5/730 A LED210 Si
Datos técnicos de la luz 55898400 BVP130 LED300-4S/740 OFA52 LED300 -
Tipo de cubierta optica Cristal plano 55899100 BVP130 LED300-4S5/740 S LED300 -
indice de reproduccién cromatica (IRC) 70
Entrada lateral en angulo de 0°
inclinacién estandar
Post-top en angulo de inclinacion 0°
estandar
Ratio de potencia luminica ascendente O
Controles y regulacion
Regulable No
Mecanicos y de carcasa
Color de la carcasa Gris
Aprobacion y aplicacion
indice de proteccion frente a choque IKO8
mecanico
Codigo de proteccion de entrada IP66
Surge Protection (Common/ Nivel de
Differential) proteccion contra
sobretensiones de
la luminaria hasta
6 kV en modo
diferencial y 8 kV
en modo comun
Datos técnicos de la luz (1/2)
Apertura del Temperatura de Apertura del Temperatura de
haz de luz Colorde color haz de luz Colorde color
Full Product dela la fuente correlacionada  Flujo Full Product dela la fuente correlacionada  Flujo
Order Code Name luminaria de luz (Nom) luminoso Order Code Name luminaria de luz (Nom) luminoso
09639700 BVP130 52°x102° 740 4000 K 26.000 Im 09641000 BVP130 52°x102° 740 4000 K 16.000 Im
LED260-4S/740 blanco LED160-4S/740 blanco
PSU OFA52 ALU neutro PSU OFA52 ALU neutro
CIKC3 CIKC3
09640300 BVP130 52°x102° 740 4000 K 21.000 Im 09642700 BVP130 70°x 21° 740 4000 K 26.000 Im
LED210-4S/740 blanco LED260-4S/740 blanco
PSU OFA52 ALU neutro PSU S ALU C1KC3 neutro

CIKC3
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CorelLine tempo grande

Apertura del Temperatura de
haz de luz Colorde color
Full Product de la la fuente correlacionada  Flujo
Order Code Name luminaria de luz (Nom) luminoso
09643400 BVP130 70°x 21° 740 4000 K 21.000 lm
LED210-4S/740 blanco
PSU S ALU C1KC3 neutro
09644100 BVP130 70°x 21° 740 4000 K 16.000 Im
LED160-4S/740 blanco
PSU S ALU C1KC3 neutro
90516300 BVP130 52°x102° 730 3000 K 21.000 lm
LED210-4S/730 A blanco
calido
Datos técnicos de la luz (2/2)
Numero de Tipo de optica

Order Code
09639700

09640300

09641000

09642700

09643400

Full Product Name

BVP130 LED260-4S/740 PSU OFA52 80
ALU CIKC3
BVP130 LED210-45/740 PSU OFA52 80
ALU C1KC3
BVP130 LED160-45/740 PSU OFA52 60
ALU CIKC3
BVP130 LED260-4S/740 PSU S ALU 80
CIKC3 T35
BVP130 LED210-45/740 PSU S ALU 80

CIKC3

Operativos y eléctricos

Order Code
09639700
09640300
09641000
09642700
09643400

Full Product Name

BVP130 LED260-45/740 PSU OFA52 ALU CIKC3
BVP130 LED210-4S/740 PSU OFA52 ALU C1KC3
BVP130 LED160-4S/740 PSU OFA52 ALU C1KC3
BVP130 LED260-4S/740 PSU S ALU C1IKC3 T35
BVP130 LED210-45/740 PSU S ALU C1KC3

fuentes de luz

exterior

Asimétrica

Asimétrica

Asimétrica

Simétrica

Simétrica

Consumo de energia
182 W
146 W
109 W
182 W
146 W

Order Code
55898400

55899100

Order Code
09644100

90516300
55898400

55899100

Order Code
09644100
90516300
55898400
55899100

PHILIPS

Full Product
Name

BVP130
LED300-4S/740
OFA52

BVP130
LED300-4S/740
S

Full Product Name

BVP130 LED160-45/740 PSU S ALU

CIKC3

Apertura del
haz de luz
de la
luminaria

52°x102°

70°x 21°

BVP130 LED210-45/730 A

BVP130 LED300-45/740 OFA52

BVP130 LED300-45/740 S

Full Product Name

Temperatura de

Colorde color
la fuente correlacionada  Flujo
de luz (Nom) luminoso
740 4000 K 30.000 lm
blanco
neutro
740 4000 K 30.000 lm
blanco
neutro

Numero de Tipo de optica

fuentes de luz

60

BVP130 LED160-4S/740 PSU S ALU C1KC3

BVP130 LED210-4S5/730 A

BVP130 LED300-4S/740 OFA52

BVP130 LED300-45/740 S
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exterior

Simétrica

Asimétrica

Optiflux asimeétrico,
angulo del eje de
52°

Simétrica

Consumo de energia
109 W
153 W
209 W
209 W
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